
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 4930
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Для участия в торгах заявитель представляет

оператору ЭТП заявку на участие в торгах и
прилагаемые к ней документы, соответствующие
требованиям, установленным ст. 110, 139 ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)", приказа
Министерства экономического развития РФ от
23.07.2015 г. N495, регламента ЭТП в форме
электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью
заявителя.
К заявке на участие в торгах должны прилагаться
копии следующих документов:
 выписка из единого государственного реестра
юридических лиц (для юридического лица), выписка
из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для
индивидуального предпринимателя), документы,
удостоверяющие личность (для физического лица),
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица);
 документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени Заявителя;
 подписанный электронной цифровой подписью
заявителя договор о задатке в электронной форме
(заявитель вправе также направить задаток на счета,
указанные в сообщении о проведении торгов без
представления подписанного договора о задатке, в
этом случае перечисление задатка заявителем в
соответствии с сообщением о проведении торгов
считается акцептом размещенного на электронной
площадке договора о задатке);
Заявка должна обязательно содержать предложение
о цене, не менее, чем цена имущества, установленная
для определенного периода приема заявок, в
котором подана заявка. Величина снижения  -15% от
начальной цены лота (143775 руб.), цена отсечения -
10% от начальной цены лота (95850руб.) Победитель
торгов  определяется организатором торгов не
позднее чем на 4 день от даты периода действия
ценового предложения, в котором были поданы
заявки. Если заявки были поданы в последнем
периоде действия ценового предложения, то
победитель торгов определяется организатором
торгов 22.02.2021г. в 10.00 часов. Начало приема
заявок- 18.01.2021 г. с 09 час. 00 мин. Заявки
подаются с 9 час. 00 мин. (время московское) до 16
час. 00 мин. в рамках действия отдельного ценового
предложения. Срок, по истечении которого
последовательно снижается начальная цена  5 (пять)
календарных дней.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах заявитель представляет
оператору ЭТП заявку на участие в торгах и
прилагаемые к ней документы, соответствующие
требованиям, установленным ст. 110, 139 ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)", приказа
Министерства экономического развития РФ от
23.07.2015 г. N495, регламента ЭТП в форме
электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью
заявителя.
К заявке на участие в торгах должны прилагаться
копии следующих документов:
 выписка из единого государственного реестра
юридических лиц (для юридического лица), выписка
из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для
индивидуального предпринимателя), документы,
удостоверяющие личность (для физического лица),
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица);
 документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени Заявителя;
 подписанный электронной цифровой подписью
заявителя договор о задатке в электронной форме
(заявитель вправе также направить задаток на счета,
указанные в сообщении о проведении торгов без
представления подписанного договора о задатке, в
этом случае перечисление задатка заявителем в
соответствии с сообщением о проведении торгов
считается акцептом размещенного на электронной
площадке договора о задатке);
Заявка должна обязательно содержать предложение
о цене, не менее, чем цена имущества, установленная
для определенного периода приема заявок, в
котором подана заявка. Величина снижения  -15% от
начальной цены лота (143775 руб.), цена отсечения -
10% от начальной цены лота (95850руб.) Победитель
торгов  определяется организатором торгов не
позднее чем на 4 день от даты периода действия
ценового предложения, в котором были поданы
заявки. Если заявки были поданы в последнем
периоде действия ценового предложения, то
победитель торгов определяется организатором
торгов 22.02.2021г. в 10.00 часов. Начало приема
заявок- 18.01.2021 г. с 09 час. 00 мин. Заявки
подаются с 9 час. 00 мин. (время московское) до 16
час. 00 мин. в рамках действия отдельного ценового
предложения. Срок, по истечении которого
последовательно снижается начальная цена  5 (пять)
календарных дней.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка для участия в торгах составляет 20 %
от начальной цены продажи имущества,
установленной для каждого этапа снижения цены
посредством публичного предложения и
перечисляется в срок не позднее даты окончания
того периода действия цены, в котором подана
заявка, по реквизитам: Получатель: МП "Аптека N39",
ИНН 3220000749, ОГРН 10232013228094, КПП
322001001, р/с 40702810147000007914, Орловское
отделение N8595 ПАО "Сбербанк", к/с
30101810300000000601, БИК 045402601.
Задатки возвращаются участникам торгов, за
исключением победителя торгов, в течение 5
рабочих дней со дня подписания протокола о
результатах проведения торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения, который представил в установленный
срок заявку на участие в торгах, содержащую
предложение о цене имущества должника, которая не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения.
В случае, если несколько участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие различные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов,
предложившему максимальную цену за это
имущество.
В случае, если несколько участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие равные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах по продаже имущества должника
посредством публичного предложения.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 22 февраля 2021 10:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Продажа имущества оформляется договором купли-
продажи. Оплата в соответствии с договором
продажи должна быть осуществлена покупателем в
течение 30 дней со дня подписания договора по
следующим реквизитам: получатель МП "Аптека N39",
ИНН 3220000749, ОГРН 10232013228094, КПП
322001001, р/с 40702810047000007470, Орловское
отделение N8595 ПАО "Сбербанк", к/с
30101810300000000601, БИК 045402601.

Организационно-правовая форма: МУП
Полное наименование: Муниципальное предприятие "Аптека N39"
Краткое наименование: МП  "Аптека N39"
Фирменное наименование: Муниципальное предприятие "Аптека N39"
ИНН: 3220000749
ОГРН: 1023201328094

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Брянской области

Номер дела о банкротстве: А09-13356/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Брянской области по
делу NА09-13356/2018 от 23.07.2019г.

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Волобуев
Имя: Анатолий

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 18.01.2021 09:00 по 22.01.2021 16:00 - 958500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.01.2021 09:00 по 22.01.2021 16:00
С 23.01.2021 09:00 по 27.01.2021 16:00 - 814725,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.01.2021 09:00 по 27.01.2021 16:00
С 28.01.2021 09:00 по 01.02.2021 16:00 - 670950,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.01.2021 09:00 по 01.02.2021 16:00
С 02.02.2021 09:00 по 06.02.2021 16:00 - 527175,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.02.2021 09:00 по 06.02.2021 16:00
С 07.02.2021 09:00 по 11.02.2021 16:00 - 383400,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.02.2021 09:00 по 11.02.2021 16:00
С 12.02.2021 09:00 по 16.02.2021 16:00 - 239625,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.02.2021 09:00 по 16.02.2021 16:00
С 17.02.2021 09:00 по 21.02.2021 16:00 - 95850,00 руб.
                      Периоды приема заявок:

Отчество: Георгиевич
ИНН: 575300415042
Наименование СРО: САУ "СРО "Северная столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

004

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Волобуев
Имя: Анатолий
Отчество: Георгиевич
ИНН: 575300415042
Почтовый индекс: 302005
Страна: Россия
Регион/Область: Орловская
Город/Населенный пункт: Орел
Улица: Прожекторная
Дом: 6/1
Корпус, строение:
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: anardi-orel@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (903) 637-0373

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

958 500,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Здание Аптеки N39, кадастровый номер
32:16:0370703:87, общ. пл. 160,2 кв. м, адрес: Брянская
область, Мглинский район, г. Мглин, ул. Ленина, 16.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Здания предприятий здравоохранения, науки и

научного обслуживания, образования, культуры и
искусства

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



                      С 17.02.2021 09:00 по 21.02.2021 16:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

16 января 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

15 января 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
R3e+RSHlenFIMgmSHMi6Vf+fjkNS7KTko/4dcI/WPz8=

+u6/sE13jJ3YdsK466Mg8r/lmbYpryNtN4ta8V8HWBU=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


